

# Fastlandsia

Nr. 3 Årgang 3

Utgitt av Norheim menighet

oktober 2003



## Ein israelar på Fastlandsia Les s. 6-7

- Dersom du ikkje ber om morgonen, kva er då forskjellen mellom deg og ei ku?



## Ein million her og ein million der... Les s. 5



# Hvor er dere?

Denne høsten er det **25 år siden Nytt Liv startet opp**. Nytt Liv har siden oppstarten vært en viktig del av ungdomsarbeidet i Norheim menighet. 27. des. blir det stor konsert i Norheim kirke etterfulgt av et forrykende jubileumsarrangement i Nordhallen.

Planleggingen er i gang og det er gamle Nytt Liv'ere som jobber med saken. Elisabeth Samuelsen, Sol-

frid Jansen, Torstein Bore, Jørgen Kjetland Jansen, Kjartan Kjetland, Anders Netland osv. Men for at dette skal bli best mulig trenger vi flest mulig adresser og epostadresser fra tidligere kormedlemmer. En hjemmeside om opplegget er under bearbeiding. e-postadressa du kan bruke dersom du vil tipse arrangørene om navn og adresser (og epostadresser) på tidligere medlem-

mer er: [kor25@start.no](mailto:kor25@start.no)

Adressa til hjemmesiden for jubileet i Nytt Liv er:

<http://home.no.net/kor25/>

Det vil bli dannet et jubileumskor under ledelse av Anders Netland, samt at dagens Nytt Liv også vil synge. Så håper vi selvsagt flest mulig av de som har startet sin karriere i Nytt Liv også vil dukke opp.

**Alle som vil!**

U-ALPHA passer for alle ungdommer som vil!  
Vil du finne nye venner?  
Vil du vite mer om det å være kristen?  
U-Alpha er stedet!

**Latter og læring!**

Det går an å ha det gøy når vi lærer om Gud!  
Det var jo fun som skapte gleden og latteren. På U-Alpha har vi det meste samtidig som vi lærer!

**Popcorn!**

Popcorn og annen snacks er glimrende mat for ungdommer. Når vi spiser, går det an å bli kjent med nye, eller ta en kikk på en musikkvideo.

**Hjelp hverandre!**

På U-Alpha kan vi hjelpe hverandre med å finne svar på vanskelige spørsmål. Du kan få svar på dine spørsmål!

**Alt du vil vite?**

Ingen spørsmål er teie. Kanskje har du alvorlige spørsmål, store eller små spørsmål... På U-Alpha kan du spørre om hva du vil!

# Ungdomsalpha Temasamlinger SENIORALPHA

Har du lyst.....

...til å bli med på ungdoms-Alpha?

**Når er dette?**

Start: fredag 7. november kl.20.30 i peisestua. Deretter ca. hver annen fredag frem til påske. Til sammen 10 samlinger

**Hvem er det for?**

Alder: 10. klasse og oppover.

**Pris?**

250.-

Da får du god mat og drikke hver gang samt kursmateriell.

**Hvem skal holde kurset?**

Sokneprest Sigve H. Clementsen  
Kateket Geir Torgersen  
Adm.leder/men.sekr. Sigbjørn Tjelle samt flere frivillige.

**Påmelding:**

Innen 26. okt. til Sigbjørn Tjelle  
tlf. 52 83 13 00  
mobil:402 44 360



I vår hadde vi Alpha-kurs i kirken. Nærmere 50 stk deltok på kurset. Det viser seg at dette er en undervisningsform som fungerer veldig bra. Ved evaluering viser det seg ofte at gruppesamtalene scorer høyst. Vi vil følge opp Alpha-modellen denne høsten og neste vår med et tilsvarende opplegg. Vi kaller det ikke Alpha, men temasamlinger. Konseptet blir nokså likt, det vil si vi starter opp med foredrag. Deretter spiser vi og har litt sosialt sammen (ny Mr. Bean er innkjøpt). Deretter går vi i grupper. Samlingene er åpen for alle. Pris for kurshefte kr. 35. Man trenger ikke møte på alle samlingene. Ingen problem å møte frem på et par av samlingene. Vi kommer til å bruke en undervisningsserie som er en oppfølger til Alpha-kursene. Her tar vi opp tema som: **Er det en mening med det? Hva med andre religioner? Lidelse og Gud. Hvordan komme til rette med treenigheten. Islam, vår andre store religion i Norge.** Foredragsholdere blir kateket og sogneprest. Samlingene kommer til å være på **onsdager kl. 19.30** en gang i måneden frem til april. Første samling blir **onsdag 22. oktober: Hvorfor tillater Gud lidelse?** v/kateket Geir Torgersen  
**Onsdag 26. november: Hva med andre religioner?** v/sokneprest Sigve Clementsen

Alle er hjertelig velkommen. Ingen påmelding.

I Norheim menighet har vi til nå hatt 3 Alpha-kurs for voksne og 1 for ungdom. Det viser seg at denne formen fungerer veldig godt. **Viktige pilarer er læring, latter og fellesskap. Vi kommer til å satse videre på Alpha-modellen.** Allerede til høsten arrangerer vi nytt Ungdoms-Alpha og neste høst nytt Voksen-Alpha. Men denne gang ønsker vi å satse på de "godt" voksne i menigheten. Det vil si at vi ønsker å holde kurset på dagtid annenhver torsdag fra november til april. Noen av temaene vi kommer til å ta opp er: **Hvordan lese Bibelen, Hvorfor måtte Jesus dø, Hvordan fortelle til andre, Helbredelse ved bønn, Den Hellige Ånd. Meningen er å bli bedre kjent med den kristne tro samtidig som vi også blir litt mer kjent med hverandre.**

Vi starter opp i peisestuen med foredrag kl. 11.00. Kl. 12.00 spiser vi lunch. Deretter går vi i grupper og snakker sammen om temaet som var oppe denne gangen. Til slutt samles vi til en felles avslutning. Vi skal være ferdig til 13.45.

Er du interessert i å være med, ring menighetskontoret på tlf 52 83 13 00 eller lever påmeldingslippen nederst på skrivet til en av de ansatte i Norheim kirke. Følgende datoer er satt opp: torsdag 6.nov., 20.nov., 4.des., 8.jan., 22.jan., 5.febr., 19.febr., 4.mars, 18.mars, 1.april og 15.april.

Pris: kr. 100 for studiemateriell. Mat betales ved fremmøte. Påmeldingsfrist 2.november.



Sokneprest Sigve Clementsen, sammen med Georg og Ida Huber Gudmundsen og Solveig Stange Rasmussen

## SØNDAGSSKOLEESEL SMÅ BARNEHENDER OG NYTT ESEL

Gudstjenesten er under utvikling, og nå er det barnas tur! Nytt av året er at barna kommer og deltar i starten av gudstjenesten kl. 11 istedenfor å gå ned i kjelleren. Barna blir oppe til barnesang er sunget, da dukker et nylaget esel frem med veldig lang hale. Meningen er at mange små barnehender holder i halen og blir med søndagsskolelederne ned til søndagsskole som før. "Dette synes vi er veldig positivt", sier en engasjert daglig leder Sigbjørn Tjelle i Norheim Kirke. Han mener det er viktig at barna får bli mer synlige i selve gudstjenesteformen, og at søndagsskolen blir en del av gudstjenesten. Det er gudstjenesteutvalget, sammen med søndagsskolen som har kommet frem til denne ordningen. Elisabeth Aarekol Johannessen sammen med Grethe Vigemyr har designet og utviklet eselet.

### HVA SKAL DEN HETE?

Det er bare ett stort problem, og det er at eselet ikke har fått navn ennå. Det synes vi er veldig dumt. Så derfor vil vi be små og store være med på å finne et flott navn til den nye søndagsskoleeselet. Og vi vet heller ikke om eselet er en jente eller gutt. Hva synes du? Forslag kan leveres søndagsskolelederne eller menighetskontoret. For de av dere som liker å maile, kan dere sende mail til: [norheim@karmoykirken.no](mailto:norheim@karmoykirken.no)

# VI GJØR SHOPPING TIL EN FORNØYELSE



BARNEBILER



TURISTINFORMASJON



ELEKTRONISK GAVEKORT

Lett tilgjengelig like ved hovedveien midt mellom Haugesund og Karmøy. 1000 gratis parkeringsplasser med lett adkomst. 72 butikker + 28 andre tilbud på senteret, totalt 100 butikker, helsetilbud og kontorer samlet på et sted.

ÅPENT HVERDAGER  
KL. 10.00 - 20.00  
LØRDAG TIL 18.00

**OASEN**  **STORSENTER**  
[www.olavthonsopping.no](http://www.olavthonsopping.no)



## GLEDEN ER GRATIS

Det er ikke mye som er gratis i det moderne liv. Inntil videre er det gratis å puste, men selv om den luften vi puster i blir stadig mer usunn, er det sannsynligvis bare et spørsmål om tid før også den blir avgiftsbelagt. Det er lenge siden det var gratis å drikke vann. Nå må vi mange steder også betale for å late vannet! I matbutikkene betaler vi ikke bare for varene, men endog for reklameposene vi trenger for å få dem med oss. I bankene blir det stadig dyrere å bruke våre egne penger. I næringslivet tas det betaling for å sende regning. Til en advokat koster det minst fem hundre kroner å si god dag. På togene trenger vi ikke bare billett for å reise; det kreves i tillegg billett for å sitte. På flyene betaler vi avgift for å lande, på skipene for å legge til kai. Drar vi til Nordkapp, må vi betale to hundre kroner til Magerøya kommune bare for å stå og se på hav og himmel.

Det som er gratis, forutsetter en giver. Når det gjelder de største gavene, har vi en tendens til å glemme givieren og ta dem for gitt. Hele vår eksistens er en gave. Noen har gitt oss livet. Dette burde i seg selv gi grunnlag, ikke bare for takknemlighet, men for en raushet, en vedvarende sjenerøsitet i alle mennesker. Livet ville bli godt å leve dersom alle strebet etter å gi, som en takk for alt vi har fått. Men rausheten er kommet i vanry; den som gjør noe gratis, anses som dum. Der hvor man før kunne be om et godt råd, må man i dag kjøpe "konsulenttjenester"; det som før ble gjort på dugnad, betales nå i dyre dommer. Selv i menighetene er det gått i glemmeboken at grunnverbene i tilværelsen er å gi og å få. Nå er det kjøp og salg som råder også der; pengesorgene står på alle saklister, og det må betales for kirkekaffen.

Gleden er tidløs. Den kan verken planlegges eller kjøpes. Den kommer av seg selv, og den er gratis. Vi kjenner når den er der, men vi kan ikke mane den frem, og heller ikke holde den fast. Den kommer som en gave. Dessverre hender det ofte at den kommer forgjeves. Den finner oss ikke hjemme. Vi er forkavet av stress, eller nedsunket i bekymringer. Da sløves de antenner som gleden fanges inn med.

## PÅVIRKNING OG KVALITET

Hvorfor griper den store diktningen og kunsten meg så mye sterkere i dag enn i ungdommen? Det må være fordi selve "resonanskassen" vokser med livserfaringen, ordene får mer innhold, mulighetene for gjenkjennelse og innlevelse blir flere. I tilsvarende grad øker ubehaget ved flos-



klene, alt det kvikke og overfladiske som øses innover oss gjennom mediene i doser som er til å bli kvalm av. Det er viktigere enn noen gang å drive bevisst og aktiv selvbeskyttelse mot uønsket påvirkning, for det er sterke krefter som vil omforme selvstendige personer til manipulerbare masse mennesker med stor konsumbehov, svake viljer og halvdøde hjerner!

## Dette har jeg lest

Av Sissel Lavoll Martinsen - sissel\_lavoll@c2i.net

"Jeg har kommet over en bok som heter "Barbeint og Hellig" av Jorunn Strand Askeland, journalist og populær skribent i Vårt Land. Rettere sagt så kom den over meg. En sjelden perle av skarpe betraktninger rundt livet, Gudstro og det å være menneske i dag. Kvinneperspektivet er behagelig tilstede, mange vil nok kjenne seg igjen i hennes beskrivelser av "gjøre- og prestasjons" - kulturen vi lever i. Hun har et kritisk og konstruktivt blikk på kristne miljøer og kulturer. Hun harselerer lunt med uniformeringstrangen mange kristne lider av, hvordan vi ligner hverandre på en prikk, livredd for å være de originalene vi var bestemt til å være. Hun mener vi snevrer livet altfor mye inn gjennom vårt behov for kontroll og trygghet, og at definisjonen på hva som er bra og hvem som er "riktige" kristne er altfor stramme. I sine bitte små avsnitt skriver hun nært og ærlig, og utfordrer livslysten og gudslengselen. Hun maler levende bilder av 6-åringer, bestefedre, punkeren på trikken, gamle tanter og slitne mødre og yrkeskvinner. I "barbeint og Hellig" finner jeg bilder av virkeligheten som jeg kan knytte til mitt eget liv, samtidig som hun levendegjør Guds kjærlighet til oss på en håndgripelig måte. Jorunn Strand Askeland gir mye å tygge på, gråte over, og nypusset håp. Dette er neppe en bok du kan lese deg gjennom uberørt. God leseopplevelse!

Fakta: Utgitt på Verbum forlag 1996, illustrert av Vegar Valde, svart-hvitt fotografi.

# Ein million her og ein million der...

Av Trond Krogsæter -  
trondkrogsaeter@sensewave.com

Opp gjennom årene har det vært 6 forskjellige kyrkjeringar for vaksne, og 4 for barn i Norheim kyrkjelyd. De ble alle starta for å skaffe pengar til kyrkja og kyrkje-lydsarbeidet. De pleidde å møtes heime hos kvarandre. Etter kvart har disse blitt lagt ned, og arbeidet er nå samla i ein kyrkjering. Den faste møtedagen er den andre tysdagen i kvar månad kl.19.30. Da møtes ca. 20 stk. i Norheim kyrkje for song, andakt/historier/bilde frå misjonsmarken. Tidligere stod medlemmene for denne delen, men nå er det stort sett folk utanfrå som kommer på besøk. Dei bruker å ha ein årsfest i februar eller mars, og ein sommaravslutning på ei hytte.



Kyrkjeringen har og ansvaret for å ordne det praktiske når det er minnemøte i kyrkja.

## Millionen!

Ja, det er faktisk rett. **Frå den første kyrkjeringen blei starta på begynninga av 60 talet og fram til i dag er det blitt samla inn**

**godt over ein million kr som er blitt gitt til ulike formål.** Det aller meste er brukt til å bygge, ruste opp og gjøre kyrkja funksjonell, blant anna deler av orgelet og kyrkjeklokkene, to av lysekronene i kyrkjesalen, piano, høgtalarar, gardiner, bord og stoler i peisestua og i menighetssalen. Opprusting av kjøkkenet og ungdomslokalet i kjellaren. Nesten 200.000.- er gitt til kyrkjebladet i 1983-97, til Nytt liv, og til å dele ut barnebiblar til alle første klas-singane i kyrkjelyden de siste årene. Over 200.000.- er gitt til misjonen og Kirkens Nødhjelp.

## De siste prosjekta

**I disse dagar er den siste mes-sehakelen i ferd med å bli ferdig. Dette er den siste investeringa til kyrkjeringen.** Det er også et ønske om å fornye dukane som blir brukt til minnemøta, og å bidra til misjonsprosjektet til kyrkjelyden. Og plutselig kan det dukke opp behov for andre ting som ein trenger pengar til. Da kan det være godt å ha noe i bakhand.

## Julemessa

Den absolutt største inntektskjelda til kyrkjeringen er Julemessa som blir arrangert kvart år. Gevinstane blir stort sett laget og/eller gitt av medlemmene i kyrkjeringen.

Lise Gudmundsen er leder av Julemessekomiteen, og tar gjerne imot gevinstar. **Laurdag 29.november kl.10.00 - 14.00 er Julemessa i år.** Det blir andakt av Geir Torgersen og song av Norheim barnegospel.



Det er sal av kaffimat og grøt, matvarer og hobbyartiklar. Du kan vinne på åresal, og på loddsal. Det er også mulig å få kjøpt lodd på Oasen frå 3.-8.november. Møt opp og støtt arbeidet i kyrkjelyden!

## Utfordringar framover

**Den største utfordringa er å få nye medlemmer til kyrkjeringen.** Mange har vore med i opp til 30 år, og de yngste medlemmene er nå omtrent 60 år. Det er et stort ønske å få med yngre krefter som kan være med på å vidareføre dette viktige arbeidet. Så har du lyst til å vere med på et interessant og spennande arbeid i kyrkjelyden vår, så er det bare å møte opp på et av møta den andre tysdagen i kvar månad.



# Ein israelar p

Av Vidar Frette - vidar.frette@hsh.no

- Eg må ha tatt feil fly. Eg skulle til Noreg men hamna i staden i Paradis.

Slik opplevde Nihrama Hubermann frå Rehovot - som ligg litt sør for Tel Aviv i Israel - det å komma på besøk til Haugalandet i sommar. Ho syntes Noreg var eit svært vakkert land. Men i tillegg kom dette: Her, omsider, fekk ho kvila og sova. Her forsto ho kor spent ho er i Israel heile tida, for der er ho stadig redd. Redd for å ta bussen, til dømes.

Nihrama Hubermann er ein aktiv 68-åring; med ikkje mindre enn tre forskjellige jobbar. Me spurde henne om familien hennar: - Begge foreldra mine kom til Israel frå Polen i mellomkrigstida. Dei flykta frå antisemittismen som vaks fram i Polen særleg etter at landet blei uavhengig. Mor kom som del av ein sionistisk organisasjon. Men besteforeldra mine på farssida -

**- Eg var mellom dei få som vaks opp med besteforeldre i Israel. Dei fleste i besteforeldregenerasjonen var igjen i Europa.**

som var svært religiøse og svært ortodokse - tok med seg heile familien til Israel. Eg var derfor mellom dei få som vaks opp med besteforeldre i Israel. Dei fleste i beste-

foreldre - generasjonen var igjen i Europa.

- Mor og far insisterte på å bare snakka til meg på hebraisk. Seg imellom snakka dei jiddisk.

- Bestemor og bestefar budde i Tel Aviv og hadde ein svært ortodoks livsførsel. Bestemor viste aldri håret sitt og gjekk alltid med parykk til synagogen. Då sønene etter kvart kom til å ha ein lite ortodoks livsstil, likte bestefar det dårleg. Til dømes bad dei ikkje morgonbøna før dei gjekk til arbeidet. Bestefar spurde: Dersom du ikkje ber om morgonen, kva er då forskjellen mellom deg og ei ku?

- Eg vil understreka at det tidlegare var mykje meir gjensidig respekt mellom sekulære og religiøse jødar. Då me skulle besøka besteforeldra mine i Tel Aviv på sabbatar, tok me taxi dit. Men far bad alltid taxisjåføren stansa nokre kvartal før huset, slik at bestefar ikkje skulle kunna sjå at me kom med bil. Han på si side let vera å stilla nærgående spørsmål om reise måten, slik at far skulle sleppa å

lyga.

- Nå er kampen mellom religiøse og ikkje-religiøse i Israel mykje meir fanatisk og uforsonleg.



- I vaksen alder har eg interessert meg for buddhisme og kristendom, mellom anna. Eg har lese Det nye testamentet. Etter kvart ønskte eg

**- Dersom du ikkje ber om morgonen, kva er då forskjellen mellom deg og ei ku?**

# Å Fastlandsiå

å bli betre kjend med jødedommen, og i fire år studerte eg under ein ortodoks rabbinar.

- Eg spurde han om mykje, til dømes om han trudde Messias ville

vera frå kong Davids slekt. Og når han kjem, vil det bli paradisiske tilhøve på jorda.

- Den andre måten inneber at ein lever i Messias' ånd og at han kjem på den måten.

- Det tredje inneber å leva heile livet etter slike høge standardar at om Messias skulle komma, så er ein verdig til å møte han.

Kan du til slutt seia litt om korleis israelarar ser på den politiske situasjonen i dag?

- La meg starta i 1948. I Israel sin uavhengigskaps-erklæring står det at me rettar ut hendene for fred med alle arabiske nasjonar. Men dette blei ikkje tatt imot, me fekk krig i staden.

- Etter seksdagarskrigen i 1967, der alle område som blir kalla 'dei okkuperte' kom på israelske

**- Arafat har aldri ønska fred.**

hender, tilbød forsvarsminister Moshe Dayan dei arabiske landa å få alle desse områda tilbake, straks,

mot fred. Men den arabiske liga avviste forslaget.

- Etter krigen i 1973 fekk me, som de veit, fred med Egypt. Så kom Osloavtalen, og eg trudde på den. Men eg har etter kvart forstått at Arafat aldri eigentleg har ønska fred. Det var bare taktikk frå hans side, for å få mest mulig ved forhandlingar, for deretter å ta resten med makt.

- For Barak kom med eit svært generøst tilbod, som mellom anna innebar ei deling av Jerusalem. Og 70 % av israelarane aksepterte dette, motvillig men likevel. Men heilt på slutten av forhandlingane sa Arafat at han ville ha alt det Barak tilbød. Og i tillegg ville

**- Europeanare forstår ikkje dette, og gjer oss derfor urett. Europeanare ser ikkje heile bildet.**

han ha rett for alle palestinarar til å komma tilbake til Israel, ikkje til Palestina men til Israel. Dette var det umulig for Israel å akseptera, det ville bety sjølv mord. Jødane ville igjen komma i mindretal - og me ville bli forfølgde og utrydda, som tidlegare i historia.

- Europeanare forstår ikkje dette, og gjer oss derfor urett. Europeanare ser ikkje heile bildet.



komma. Du veit, då eg var barn og spurde bestefar om noko han ikkje ville gi meg, sa han alltid at eg skulle få det når Messias kjem.

- Rabbinaren sa at det er tre måtar å sjå på dette på, og dei er alle legitime.

- Den fyrste er slik at når han kjem, vil han vera ein person. Han vil

# Torget - stort og smått på Fastlandsia

## Min kirkebok

**Søndag 23. november kl. 11.00** har vi utdeling av "Min kirkebok" til våre 4-åringer. Det vil si de barna som er født mellom 1. juli og 31. desember 1999. De aller fleste vil få brev tilsendt i posten, men skulle ikke det skje, så er alle fireåringer spesielt velkommen til kirken denne dagen. Torsdagen før, klokken 17.00, kommer vi til å ha en samling i kirken med de som skal få kirkebok. Da vil vi øve litt på sangene vi skal bruke i gudstjenesten og vise hvordan vi kommer til å dele ut boken. Norheim barnegospel vil også delta på denne samlingen. Etterpå blir det saft og boller i menighetssalen.

## KIRKESKIPET

- en familiemesse

**Søndag 9. november kl. 11.00** blir det en annerledes gudstjeneste i Norheim kirke. "Kirkeskipet" er en familiegudstjeneste som integrerer misjonsperspektivet i gudstjenesten på en fin måte. Mange kommer til å delta under messen; Norheim barnegospel, koret AINOS, organisten vår og andre musikere. I løpet av messen vil vi bli kjent med de forskjellige leddene i gudstjenesten på en spennende måte. Vi møter også presten og en styrmann på kirkeskipet som vil hjelpe oss trygt gjennom seilasen. Kast loss og møt opp!

## AINOS søker sangere

Ainos er et blandakor med ca. 25 sangere dirigert av kantor Johannes Støle. Vi legger opp til et variert repertoar som strekker seg fra klassiske korverker, via folkemusikk til moderne pop. I høst skal vi blant annet være med på Kirkeskipet i tillegg til julekonsert og innslag i diverse gudstjenester. Til våren planlegger vi å fremføre Jakobsmesse av Caroline Krüger og Erik Hillestad på nytt etter mange oppfordringer og god anmeldelse i Haugesunds Avis.

## INFORMASJONSMØTE OM NARKOTIKASITUASJONEN PÅ HAUGALANDET

**MANDAG 3. NOVEMBER 2003 KL. 19.00 PÅ NORHEIM KULTURHUS**

Torbjørn Nervik d.y. fra Norsk Narkotikapolitiforening informerer om narkotikasituasjonen på Haugalandet. Hva bør vi se etter og hvordan reagere ved eventuell mistanke?

Stoffkunnskap

Hva er narkotika?

Hvordan ser det ut?

Hvordan brukes det?

Brukerutstyr.

Hvordan virker stoffene? Psykisk og fysiske virkninger. Priser.

Indikasjoner på misbruk- oppdagelse

Generelle indikasjoner på person.

Hva kan en se etter?

Hvordan en bekrefter mistanke om bruk?

Hva kan gjøres dersom mistanke oppdages?

Hvem kan hjelpe?

Hvordan kan vi hjelpe?

Samfunnets reaksjonsmønster- lover/ straffereaksjoner

Hva kan gjøres forebyggende?

Hvordan beholde barn/ungdom i nærmiljøet?

Vi oppfordrer politikere, foreldre/foresatte og alle andre som driver med barne- og ungdomsarbeid til å komme. Det blir mulighet til å stille spørsmål. Møtet vil vare ca. 2,5 time.

Med hilsen Norheim Kulturhus, SP Nord, Norheim menighet, Vormedal skole og Fastlandsutvalget.

## UNG MESSE

- en messe for alle med deltagelse av mange ungdommer i menigheten **16. november kl. 19.00** (merk tiden!) er det på ny duket for Ung Messe i Norheim. Med andre ord er det som skjer i denne gudstjenesten planlagt i samarbeid mellom ungdommer i menigheten, sokneprest og organist. NYTT LIV deltar med frisk sang og musikk i tillegg til andre innslag fra ungdommene. Etter gudstjenesten ønsker vi alle velkommen til kveldsmat i menighetssalen. Dette blir gøy!

Vi er nå på jakt etter nye sangere, alle stemmetyper, men spesielt basser. Korererfaring er en fordel men ikke et must. Høres dette interessant ut er det bare å møte opp på en av våre øvelser, tirsdager fra kl. 20.00 til 22.00 i Norheim kirke. Velkommen til et trivelig miljø!

For mer informasjon kan du også ringe dirigenten, kantor Johannes Støle på tlf: 456 00 925





• **divisi**  
• **REFLEX**  
• **Marianne**  
**JUVIK SÆBØ**  
• **Richard**  
**SMALLWOOD**

lovsang • fellesskap • engasjement

# uten grenser

**STAVANGER**

14. nov. kl. 21.00  
IMI-Kirken

**HAUGESUND**

15. nov. kl. 20.00  
Morheim kirke

**BERGEN**

16. nov. kl. 20.00  
Johanneskirken

Billetter tilgjengelig

Kvelden er en blanding av lovsangsfellesskap, konsert og møte der vi ønsker å engasjere alle - også de på scenen - i arbeidet Misjon Uten Grenser gjør blant barnehjemsungdom i Øst-Europa. Vi vil bli kjent med Misjon Uten Grensers musikalske ambassadører og noen som har opplevd å bli hjulpet til et verdig og selvstendig liv.

Overskuddet går til Misjon Uten Grensers yrkesopplæringsprogram der barnehjemsungdom får opplæring innen mekaniker-, snekker-, søm- og jordbruksfag. Det vil også være mulig å engasjere seg i dette arbeidet ved å bli fast giver. Yrkesutdanningen gir ungdommene et ekstra løft når de må forlate barnehjemsene og skal ut i et nærmest håpløst arbeidsmarked.

**Richard Smallwood** leverer amerikansk gospel på sitt aller beste! Vestlandskoret **divisi** bruker musikk og sang til å fortelle om Jesus Kristus som verdens Frelser.

**Marianne Juvik Sæbø** (Bergen) har en vakker stemme og en levende evne til å formidle sitt budskap.

**Reflex** er et av Norges fremste gospelkor og har ledet an i tretti år.

## DØPTE:

- 6.7. Jens Morten Ragnvaldjord Parfitt  
Nikolai Kringeland Thorsen
- 3.8. Thea Munoz (Avaldsnes kirke)  
Håkon Vik (Tuastad)  
Daniel Ness Karlsen (Tuastad)
- 17.8. Julie Hustvedt Boltfjord  
Espen Tøgersen  
Simon Telle  
Kristian Haugsnes Vaka
- 7.9. Aage Halleland (Vår Frelsers kirke)  
Anette Kolbeinsen  
Ingeborg Eikje  
Robert Ervesvåg  
Sophie Annelise Buckland
- 21.9. Mads Schjøning Ødegård  
Magnus Skjølingstad Grønås (Avaldsnes kirke)  
Ena Bergstøl Birkeland  
Oscar Bastholm Johnsen  
Tobias Eiternes (Avaldsnes kirke)  
Emma Kvaløy Svensen
- 5.10. Hanne Salvesen  
Jonas Aleksander Solberg  
Wiersen  
Eline Djonne Lund  
Eline Aittovaara (Tvedestrand kirke)

## DØDE:

- 5.7. Mirjam Otlo Bennett (Eiganes kirke)
- 12.7. Signe Bertine Vesterøy (Avaldsnes kirke)
- 21.8. Tordis Hagen (Avaldsnes kirke)
- 26.8. Tordis Ellefsen
- 7.9. Martha Olava Wærnes
- 9.9. Kirsten Ada Håvik
- 28.9. Terese Dueland
- 29.9. Gerd Johanne Nesheim

## VIGDE:

- 28.6. Anne Vigdis Ellingsen og Stig Raymond Eie (Avaldsnes kirke)
- 26.7. Lene Myklebust og Geir Oddvar Hoff
- 2.8. Janne Sofie Kummermo og Pål Buch (Avaldsnes kirke)  
Arnhild Miljeteig og Odd Petter Haugen (Sveio kirke)
- 9.8. Marit Sølvi Berge og Inge Risanger
- 11.8. Grethe Synniva Emberland og Ivar Heming Skre Sternhoff
- 16.8. Eva Larssen og Per Ejnar Thomsen (Avaldsnes kirke)  
Reidun Mæland og Odd Helmik Heskja (Vår Frelsers kirke - Haugesund)




**UTVIK AS**  
Ferdighus • Trelast • Byggevarer • Byggefirma




**BEGRAVELSES  
BYRÅET A-S**  
52 71 54 40 - Ferkingstadgt. 2  
BEGRAVELSER - BISETTELSE - GRAVMINNER

**RYGJABØ STUDIESENTER**



**OASEN  
BLOMSTER**  
Tlf. 52 83 16 90  
Postboks 1248 - 5508 Karmsund

Telefon  
52 81 11 00



**Apoteket  
HAVFRUEN**  
ditt Alliance apotek  
OASEN, Postboks 1924, 5542 KARMSUND

ÅPNINGS TIDER:  
man-ons 9-17  
tor-fre 9-18  
lør 10-15

**HILLESLAND INTERBOK**  
Skudeneshavn-Åkrehamn-Kopervik-Oasen  
www.hillesland.no



**imi**  
**Begravelsesbyrå**  
Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52  
www.imi-begravelsesbyra.no  
**Vi ordner alt ved begravelser og  
bisettelser i byen og distriktet**



**OASEN  
Hageland**  
DRIVHUSET på Raglamyr - Tlf.: 52 71 73 55



**Kiosk**  
OASEN tippekiosk

**SPEKTRUM Frisør**  
Haraldsgt. tlf. 52 71 55 85  
Oasen tlf. 52 85 20 66



**STORESUND RØR** 

Alt innen VVS Bademøbler mm.  
Tlf.: 52 83 09 28 Faks: 52 83 09 35  
Noreveien 12, 5542 Karmsund

**CLAS OHLSON**  
Oasen Storsenter



**RINCK AS**  
JUVELÉR GULLSMED  
Oasen storsenter - tlf. 52 83 16 82

**SKARMØY  
TRYKKERI** 

Tlf 52 84 86 86 - fax 52 84 86 96

**Helgelands  
MUSIKK AS**

## Spare Bank 1 SR-Bank



Postadresse:  
Norheim menighet  
Postboks 1230  
5508 KARMSUND

Besøksadresse:  
Norheimvegen  
5542 KARMSUND

Telefon: 52 83 13 00 Faks: 52 83 12 94  
E-post: norheim@karmoykirken.no

### Redaksjonsutvalget:

Redaktør John Geir Knutsen  
Sissel Lavoll Martinsen  
Trond Krogsæter  
Alf Nyvoll  
Vidar Frette  
Siv Helene Eriksen  
Nils Einar Helland

john@ci2i.net  
sissel\_lavoll@ci2i.net  
trondkrogsaeter@senswave.com  
anyvoll@online.no  
vidar.frette@hsh.no  
sivhelene@chello.no  
nehelland@chello.no

### Ansatte i Norheim menighet:

Sokneprest Sigve Clementsen  
Kateket Geir Torgersen  
Kirketjener/vaktmester Valborg H. Våge  
Kirketjener/vaktmester Gunnulv Våge  
Kantor Johannes Støle  
Kirkegårdsarbeider John Terje Hagland  
Renholder Liv Berit Jünger  
Kontorfullmektig Hildegunn Mortveit  
Adm.leder/men.sekr. Sigbjørn Tjelle

52 71 58 69 - sigvec@ci2i.net  
996 19 900 - geir.torgersen2@chello.no  
52 83 12 95  
52 83 66 58  
456 00 925  
52 71 82 20  
52 83 00 66  
52 83 04 74  
52 83 13 86 - 40 24 43 60 - sitjelle@online.no

# Nytt Liv i Italia!

Av Siv Helene Eriksen - sivhelene@chello.no

**23. juni - 3.juli var 63 ungdommer fra Nytt Liv på en uforglemmelig Italia-tur, der vi fikk oppleve alt fra antikkens Roma, asurblått middelhav og strandliv til naturskjønne Toscana.**

Natt til mandag 23.juni rullet første gruppe spente ungdommer ut fra norheim kirke med kurs for Italia. Den andre gruppen skulle komme etter neste dag. Vi hadde sett fram til et mer temperert klima, men det som møtte oss var over all forventning. Jeg tror de fleste var enige om at 40 grader var i det varmeste laget, og jeg håpet i mitt stille sinn på et aicondition-nedkjølt sovelokale, noe som viste seg å bli et dypt savn på resten av turen.

Vi mottok "Coutry Club", vårt oppholdssted under turen, med blandede følelser. Stedet viste seg å være et gigantisk hyttefelt som huset ungdommer og familier fra hele verden, der tyskere og italienerne var i flertall. Forholdene lå til rette for stifting av nye, spennende utenlandske bekjentskaper, noe som ble et faktum i løpet av turen, spesielt blant jentene. De små primitive hyttene på om lag 6 kvadratmeter var ikke egnet for klubbkvelder, men mesteparten av tiden ble allikevel benyttet til utendørs aktiviteter. Verandaene var også fine møteplasser. Coutry Club kunne by på en restaurant, et lite disko, der det om kveldene ble spilt italienske pop-rytmer og europeisk rock av utgått dato, svømmebasseng, og en liten isbar. Hver kveld samlet



vi oss til felles middag i spisesalen. Da fikk vi alltid den samme forretten bestående av pasta, som kanskje virket mot sin hensikt som appetittvekker før hovedmåltidet, som var av variabel kvalitet. Eimen av nystekt pizza som sivet inn fra restauranten ved siden av var nok skyld i mang et lommeboklopp i løpet av turen. Mange klarte ikke å motstå fristelsen som lokket iform av italiensk stemning, røde duker og et bedre mattilbud. Men for all del, ikke misforstå. Vi hadde noen uforglemmelige opplevelser på dette halvshabby, men allikevel sjarmerende feriestedet.

De tre første felles dagene ble benyttet til Roma-besøk. Forestill deg 70 ungdommer med en heller begrenset storbyerfaring, i Roma, en av verdens største metropoler.

Jeg misunte ikke Geir, Sigbjørn, Marta og Kjell Mangor som hadde fått det ærefulle oppdrag å holde styr på oss i løpet av turen, men 8 gruppeledere hjalp til og tok seg av mindre oppgaver.

En av turens absolutte høydepunter var da vi

fikk synge for paven. Det var helt spesielt å levere fra seg audiensbrevet og få komme forbi alle besøkende fra fjern og nær som kanskje setter paven på andre plass etter Gud, og bli geleidet til første rad, få meter fra en av verdens mektigste og mest betydningsfulle personer. Det er definitivt noe som ikke er alle forunt å få oppleve! Hvis hørselen er like svekket som pavens andre funksjoner, er det lite trolig at sangen vår nådde fram, men vi følte hvertfall at oppdraget gikk over all forventning.

To dager gikk med til sightseeing i Roma, der vår norske guide Astrid, som hadde giftet seg med en italiener og bodde i Roma, viste oss Vatikanmuseet, Peterskirken og antikkens Roma, fra Colosseum til Piazza Navone. Det ble også tid



tid shopping disse dagene, noe som falt i smak hos de fleste.

Men de som tror en storbyferie er synonymt med sightseeing og shopping, må tro om igjen. Bare en halvtimes gange fra "Country Club" møtte du perlehvite strender med parasoller, solsenger, innpåsletne selgere og et forlokkende middelhav. Et mekka for de fleste av turens deltakere. Nå var det på med sololja for en maksimal utnyttelse sydensola. For oss stakkarer som ikke kan oppnå

mer enn solekssem og fregner, på det beste en svak rosatone, var dette kanskje ikke fullt så hyggelig. Jeg for min del lå med solskjermen godt trukket ned over hodet og gledet meg til neste utflukt, mens

jeg betraktet de innfødte strandløvenes flørt med de fnisende norske jentene, som nøy oppmerksomhe-

av fransiskanerne, Frans av Assissi, og den koselige middelalderbyen Pienza.



Bildet er fra Spansketrappen

Lørdagen hadde vi en uforglemmelig kveld i Roma. Vi spiste først pizza på en av byens koselige restauranter, før vi gikk for å beskue Spansketrappen og Trevifontenen "by night". Der var det et yrende liv, musikk og livlig underholdning. Hele byen var fylt av en herlig, romantisk og avslappende stemning.

Etter ti fantastiske dager i Italia var hjemturen et faktum. Det var noen solbrente, opplevelsesmette, og kanskje en smule slitne ungdommer som vendte hjem til Haugesund etter nok en vellykket tur arrangert av Norheim menighet.

ten deres blonde utseende gav. Et annet av turens høydepunkter var da vi leide toetasjers buss og reiste på dagstur til Toscana. Der fikk vi, foruten det vakre landskapet, med oss byen Assissi med en nydelig kirke viet til grunnleggeren

## Pilegrimsveien til Santiago de Compostella



Bildet er foran kirken hvor apostelen Jakob ligger begravd

Bildene som følger er fra 47 stk som gikk pilegrimsveien til Santiago de Compostella i september. Nærmere 14 mils vandring. Hvert år går nå 150 000 mennesker veien til Santiago. Det er en vandring i Europas kulturhistorie. Med de fleste skjer det noe med når målet er nådd. Ingen kan forklare det. Det er bare sånn.

Bildet viser slik en ekte pilegrim skal gjøre når målet er nådd. Inni kirken hvor apostelen Jakob er begravd står en svær statue av ham. Denne skal berøres på skuldrene samtidig som hodet berører ryggen. Apostelen Jakob her sammen med Anne Berit Nyvoll.

